
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  485  DEL  01/09/2016

OGGETTO

IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DI  SETA  SPA  PER  CONTRIBUTO  AL 
COFINANZIAMENTO DEGLI ABBONAMENTI ANNUALI AGEVOLATI AI DIPENDENTI IN 
ESECUZIONE DEL PIANO DI SPOSTAMENTI CASA-LAVORO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n.131 del 04/08/2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

 

Considerato che:

 

-       la Provincia persegue da diversi  anni politiche di mobilità sostenibile e promuove, 
oltre ad interventi  strutturali  come piste ciclopedonali,  anche interventi  volti  ad un 
maggior utilizzo dei mezzi di trasporto alternativi all’auto privata, anche tra  i propri 
dipendenti avendo adottato uno specifico Piano di Spostamenti casa-lavoro;

-       in data 14/08/2014 è stata sottoscritta la convenzione con SETA S.p.A., con validità al 
31/08/2017,  riguardante  gli  abbonamenti  annuali  agevolati  ai  dipendenti  della 
Provincia di Reggio Emilia con il finanziamento pro-quota da parte dell’Ente in qualità 
di datore di lavoro, a seguito di specifico accordo con le RSU e le Organizzazioni 
Sindacali rappresentanti dei lavoratori;

-        si ritiene indispensabile confermare tali impegni e proseguire quindi, almeno fino alla 
scadenza  della  convenzione,  al  cofinanziamento  degli  abbonamenti  annuali  ai 
dipendenti che utilizzano il mezzo pubblico per gli spostamenti casa-lavoro;

-        sulla base degli elenchi dei richiedenti  degli anni precedenti,  si ritiene necessario 
incrementare la disponibilità del capitolo relativo all’iniziativa, impegnando la somma 
complessiva  di  €  3.500,00 (IVA compresa)  alla  Missione 10,  Programma 05,  del 
Bilancio 2016 al corrispondente capitolo 2017 del PEG 2016 (Codice del Piano dei  
Conti Integrato 1.04.01.02.999), con esigibilità 2016;

-       con disposizione prot. n.14918 del 21/06/2016, il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia ha individuato l’ing. Maurizio La Macchia 
quale  Responsabile  dei  Procedimenti  dell’Unità  Operativa  Mobilità  sostenibile  e 
Progettazione stradale;

 

Atteso che l’intervento in parola è previsto nel Progetto n.R08G1OG11 del PEG 2016 del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

 

 

DETERMINA

 

-       di  proseguire  fino  alla  scadenza  del  31/08/2017  gli  impegni  presi  con  il  Piano 
spostamenti  Casa-Lavoro  dell’Ente  ed  in  particolare  il  cofinanziamento  degli 
abbonamenti annuali agevolati ai dipendenti che utilizzano il mezzo pubblico come 

Determinazione N. 485 del 01/09/2016 
pag. 2/4



da convenzione in corso con SETA S.p.A. con sede in Modena, Strada  Sant’Anna 
110, C.F. e P.IVA  02201090368;

-        di impegnare la somma di € 3.500,00 (IVA compresa), alla Missione 10, Programma 
05,  del  Bilancio 2016 al  corrispondente capitolo 2017 del  PEG 2016 (Codice del 
Piano  dei  Conti  Integrato  1.04.01.02.999),  con  esigibilità  2016,  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

 

-        di dare atto che:

•  i rapporti con SETA Spa sono regolati dalla convenzione in essere, agli atti  del  
servizio, sottoscritta in data 14/08/2014 e con validità fino al 31/08/2017;

•  ai sensi degli articoli 5,6 e 6-bis della L.241/90 e s.m.i. in materia di Responsabile  
del  procedimento e l'art.  31 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  in  materia di  Responsabile 
Unico  del  Procedimento,  nonché  ai  sensi  della  disposizione  dirigenziale  in 
premessa richiamata, il Responsabile Unico del procedimento è l’Ing. Maurizio La 
Macchia, Responsabile dell’U.O. Mobilità sostenibile e Progettazione stradale; 

Determinazione N. 485 del 01/09/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 01/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 485 del 01/09/2016 
pag. 4/4


